15 Sed ipse uester proauus per quorundam impiorum immissiones easdem deposuit La.-Co. 106
sacras imagines, et ex hoc error magnus in ipsius Graeciae partibus accreuit et ingens scandalum in uniuersum euenit mundum. sed *ue illi per quem* scandala in mundo Ma. 1061
uenerunt, sicut ipsa *ueritas* testatur. unde magno dolore constricti dominus Gregorius atque item Gregorius beatissimi pontifices, qui illo in tempore existebant, eundem uestrae tranquillissimae pietatis proauum suis apostolicis exarationum apicibus deprecati sunt ut ab eadem nouae praesumptionis temeritate respisceret easdemque
20 imagines in pristino statu restitueret; sed nullo modo eorum saluberrimis deprecationibus inclinatus est. et postmodum domnus Zaccharias et Stephanus atque Paulus et item Stephanus praedecessores nostri sancti pontifices saepius auum seu genitorem
25 uestrae serenissimae tranquillitatis pro statuendis ipsis sacris imaginibus deprecati PL 96,1224
sunt, simulque et nostra pusillitas cum magna humilitate uestram studuit clementissimam imperialem potentiam constanter postulare. et demum subnixius quaesumus ut, sicut a sanctis patribus et praedecessoribus nostris probatissimis pontificibus suscepimus, diuinae scripturae historiam in ecclesiis pro memoria pie operationis et
30 doctrina imperitorum depingimus et sacram imaginem domini dei et saluatoris Iesu Christi secundum incarnatam eius humanam formam in aula dei constituimus simul-

17-18 ue - uenerunt cf. Mt. 18,7 18 ueritas cf. Ioh. 14,6

7-8 = Greg. M. epist. 9,209 (ad Serenum Massil.) l. 13-14 Norberg

6-8 Sicut - ualent ad hunc locum spectant LC II 23 p. 277,28b-30 (= II Capit. p. 237,14-16) et *Hadr. p. 37,26-30

P VE Vita 7-8 = Greg.

1 rudimentis + apud omnes fidei rudimentis VE (correctio marginalis in textum recepta) 2 eorum] sanctorum E Vita edd. 3 actenus VE 4 demonum VE 5 adque P atque + ad Vita 7-8 legantq(ue) P^{ac} (ue ins. P^c s.l.) 8 hoc] ob hoc F² Vita edd. fort. recte 10 ac'] atque VE Vita edd. 11 cetus V cetus E Vita 13 in²] ad ed. Rom.* 15 per quorundam VE: procorundam (sic) P 16 Graciae P^{ac} (e add. P^c s.l.) 17 sandalum P^{ac} (c add. P^c s.l.) | mundum deuenit E edd. 17-18 sed - uenerunt om. E 17 in mundo P: in uniuerso mundo V Vita in uniuersum mundum ed. Rom.* 18 domnus Vita fort. recte (uide infra) 19 in om. ed. Rom.* 20 exarationem VE 23 dominus E edd. | Zacharias VE Vita edd. 24 sepius P | seu] et ed. Reg.* 25 imaginibus sacris VE Vita edd. 29 historiae scripturam E edd. 30 imperitorum P V^{ec} (it in alia litt.) F² Vita: imp(er)atorium (sic) E^{ac} (i² exp.) imp(er)atorium V^{ac} (prob.) E^p | saluatoris + nostri VE Vita ed. Reg.* saluatoris + domini nostri ed. Rom.